

令和 7 年度 防災・安全交付金 事業  
仕 様 書

|       |                    |  |  |     |      |                                    |  |            |  |     |  |     |  |
|-------|--------------------|--|--|-----|------|------------------------------------|--|------------|--|-----|--|-----|--|
|       |                    |  |  | 課 長 |      | 参 事                                |  | 課 長<br>補 佐 |  | 係 長 |  | 設計者 |  |
| 災害年月日 |                    |  |  |     | 工事概要 | 工事長 L=290.5m                       |  |            |  |     |  |     |  |
| 工事番号  | 第 号                |  |  |     |      | PE 150 L=291.1m PE 50 L=2.5m       |  |            |  |     |  |     |  |
| 河 川 名 |                    |  |  |     |      | 給水工 N=14箇所 舗装工 A=739m <sup>2</sup> |  |            |  |     |  |     |  |
| 路 線 名 |                    |  |  |     |      |                                    |  |            |  |     |  |     |  |
| 施工位置  | 京都郡みやこ町豊津 地内       |  |  |     |      |                                    |  |            |  |     |  |     |  |
| 工 事 名 | 本町 2 丁目・西郷線配水管敷設工事 |  |  |     |      |                                    |  |            |  |     |  |     |  |
|       | 申 請                |  |  | 決 定 |      |                                    |  | 摘 要        |  |     |  |     |  |
| 工 事 費 | 金 円                |  |  | 金 円 |      |                                    |  |            |  |     |  |     |  |
| 内 未 成 | 金 円                |  |  | 金 円 |      |                                    |  | 年災 次第 号    |  |     |  |     |  |
| 内 転 属 | 金 円                |  |  | 金 円 |      |                                    |  | 次第 号       |  |     |  |     |  |
| 被災原因  |                    |  |  |     |      |                                    |  |            |  |     |  |     |  |

## 本工事費内訳書

| 費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目 | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号<br>基 準 |
|-----------------------|-----|-----|-----|-----|---------------|
| 開削工事及び小口径推進工事等01      | 1   | 式   |     |     |               |
| 配水管<br>150            | 1   | 式   |     |     | 明 1 号         |
| 配水管<br>50             | 1   | 式   |     |     | 明 2 号         |
| 給水工<br>N=14箇所         | 1   | 式   |     |     | 明 3 号         |
| 舗装復旧工                 | 1   | 式   |     |     | 明 4 号         |
| 産業廃棄物処理工              | 1   | 式   |     |     | 明 5 号         |
| 安全費                   | 1   | 式   |     |     | 明 6 号         |
| 直接工事費計                |     |     |     |     |               |
| 共通仮設費計                | 1   | 式   |     |     |               |
| 共通仮設費(率化)             | 1   | 式   |     |     |               |
| 共通仮設費率分               | 1   | 式   |     |     |               |
| 純工事費                  | 1   | 式   |     |     |               |
| 現場管理費                 | 1   | 式   |     |     |               |
| 工事原価                  | 1   | 式   |     |     |               |
| 一般管理費等                | 1   | 式   |     |     |               |
| 工事価格                  | 1   | 式   |     |     |               |
| 消費税等相当額               | 1   | 式   |     |     |               |
| 合計                    |     |     |     |     |               |
|                       |     |     |     |     |               |

[illegible]

[illegible]

本町 2 丁目・西郷線配水管敷設工事

| 第 3 号 明細書                               |      |    | 給水工 N=14箇所 |     |               | 1 式 当り |  |
|---|------|----|------------|-----|---------------|--------|--|
| 名 称 ・ 規 格                               | 数 量  | 単位 | 単 価        | 金 額 | 明細単価番号<br>基 準 |        |  |
| 材料費                                     | 1    | 式  |            |     |               |        |  |
| 水道用ホリシソ管<br>二層管 1種・軟質 20                | 36.6 | m  |            |     |               |        |  |
| 配水ホリシソ管用 鋳鉄製サドル分水栓<br>150× 20           | 14   | 個  |            |     |               |        |  |
| PE分止水栓用継手<br>20                         | 14   | 個  |            |     |               |        |  |
| PE継手SKXソケット<br>20                       | 14   | 個  |            |     |               |        |  |
| 埋設シート<br>(工) (アルミ、2倍折込、上水用) 巾150mm× 50m | 36.6 | m  |            |     |               |        |  |
| 労務費                                     | 1    | 式  |            |     |               |        |  |
| ポリエチレン管据付工<br>呼び径20mm                   | 36.6 | m  |            |     | 施 1 号         |        |  |
| ポリエチレン管切断<br>呼び径20mm                    | 14   | 口  |            |     | 施 2 号         |        |  |
| ポリエチレン管継手工<br>呼び径20mm                   | 28   | 口  |            |     | 施 3 号         |        |  |
| サドル分水栓建込み<br>分岐呼び径20mm ホリシソ管 呼び径150mm   | 14   | 箇所 |            |     | 施 4 号         |        |  |
| 管明示シート                                  | 36.6 | m  |            |     | 施 5 号         |        |  |
| 土工費                                     | 1    | 式  |            |     |               |        |  |
| 舗装版切断<br>アスファルト舗装版 15cm以下               | 73   | m  |            |     | P 1 号         |        |  |
| バックホウによる舗装版直接掘削・積込<br>舗装厚0cm超え10cm以下    | 21   | m2 |            |     | 施 6 号         |        |  |
| バックホウ掘削積込<br>クワ型 山積0.28m3(平積0.2)        | 27   | m3 |            |     | 施 7 号         |        |  |
| 管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ)<br>砕石7φ               | 22   | m3 |            |     | 施 8 号         |        |  |
| 路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り)<br>下層路盤 仕上り厚0.15m  | 21   | m2 |            |     | 施 9 号         |        |  |
| 路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り)<br>上層路盤 仕上り厚0.12m  | 21   | m2 |            |     | 施 10 号        |        |  |

[illegible]

本町 2 丁目・西郷線配水管敷設工事

| 第 4 号 明細書                               |     |    | 舗装復旧工 |     |               | 1 式 当り |  |
|---|-----|----|-------|-----|---------------|--------|--|
| 名 称 ・ 規 格                               | 数 量 | 単位 | 単 価   | 金 額 | 明細単価番号<br>基 準 |        |  |
| 舗装版切断<br>アスファルト舗装版 15cm以下               | 291 | m  |       |     | P 1 号         |        |  |
| バックホウによる舗装版直接掘削・積込<br>舗装厚0cm超え10cm以下    | 739 | m2 |       |     | 施 6 号         |        |  |
| 不陸整正工(施工幅1.8m以上)(1層当り)<br>整正厚0.03m      | 739 | m2 |       |     | 施 14 号        |        |  |
| 発生土運搬費<br>ダンプトラック4t積級 運搬距離1.1km         | 4   | m3 |       |     | 施 11 号        |        |  |
| 残土等処分                                   | 4   | m3 |       |     | 施 12 号        |        |  |
| 表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm<br>再生密粒度アスコン(13) | 739 | m2 |       |     | P 2 号         |        |  |
| 区画線設置 溶融式手動 実線 15cm<br>塗布厚1.5mm 白       | 282 | m  |       |     | 施 15 号        |        |  |
| 区画線設置 溶融式手動 矢印・記号・文字15cm<br>塗布厚1.5mm 白  | 19  | m  |       |     | 施 16 号        |        |  |
| 区画線設置 溶融式手動 実線 30cm<br>塗布厚1.5mm 白       | 9   | m  |       |     | 施 17 号        |        |  |
| 計                                       |     |    |       |     |               |        |  |
| 単位当たり                                   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |
|   |     |    |       |     |               |        |  |







本町 2 丁目・西郷線配水管敷設工事

| 第 1 号 A代価表                               |       |    | 材料費 150 |     |               |
|--|-------|----|---------|-----|---------------|
| 1 式 当り                                   |       |    |         |     |               |
| 名 称 ・ 規 格                                | 数 量   | 単位 | 単 価     | 金 額 | 明細単価番号<br>基 準 |
| 水道配水用ホリイフン管 直管(フレンエント)<br>150×5.00m      | 57    | 本  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EF22 1/2°ハント 両受<br>150       | 4     | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EF11 1/4°ハント 両受<br>150       | 6     | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EF22 1/2°ハント 片受<br>150       | 1     | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EF11 1/4°ハント 片受<br>150       | 3     | 個  |         |     |               |
| 配水ホリイフン管用 鋳鉄製 PVジョイント<br>内外面粉体塗装 抜止付 150 | 3     | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EFワット<br>150                 | 54    | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 ソトシル仕切弁<br>PE挿し口付 左開 150     | 4     | 個  |         |     |               |
| 仕切弁室<br>A-3タイプ 内径 250 製品高 H=460          | 2     | 組  |         |     |               |
| 仕切弁室<br>A-10タイプ 内径 250 製品高 H=1060        | 2     | 組  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EFチース (両受)<br>150×75         | 1     | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EFチース (片受)<br>150            | 1     | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EFSハント (両受)<br>150×600H      | 2     | 個  |         |     |               |
| 水道配水用ホリイフン管 EFSハント (片受)<br>150×600H      | 1     | 個  |         |     |               |
| PE管用 浸透防止リブ<br>(水道) 150×6.0m             | 49    | 枚  |         |     |               |
| PE管用 固定用コハント<br>150用                     | 469   | 本  |         |     |               |
| 埋設シート<br>(I工) (7尺、2倍折込、上水用) 巾150mm×50m   | 293.2 | m  |         |     |               |
| 明示テープ<br>(I工) (上水用) 巾50mm×20m            | 199   | m  |         |     |               |
| 水道用紙<br>(水、矢印表示)                         | 23    | 個  |         |     |               |

本町2丁目・西郷線配水管敷設工事

[illegible]

本町 2 丁目・西郷線配水管敷設工事

| 第 2 号 A代価表                        |       |     |     |     |               | 1 式 当り |
|-----------------------------------|-------|-----|-----|-----|---------------|--------|
| 名 称 ・ 規 格                         | 数 量   | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号<br>基 準 |        |
| ポリレン管(融着接合(EF接合))据付工<br>呼び径150mm  | 293.2 | m   |     |     | 施 20 号        |        |
| ポリエチレン管(融着接合)継手工<br>2口継手 呼び径150mm | 54    | 箇所  |     |     | 施 21 号        |        |
| ポリエチレン管(融着接合)継手工<br>1口継手 呼び径150mm | 32    | 口   |     |     | 施 22 号        |        |
| ポリエチレン管継手工(メカニカル継手)<br>呼び径150mm   | 6     | 口   |     |     | 施 23 号        |        |
| ポリエチレン管切断<br>呼び径150mm             | 12    | 口   |     |     | 施 24 号        |        |
| 仕切弁バタフライ弁設置(人力)(縦・横型)<br>呼び径150mm | 4     | 基   |     |     | 施 25 号        |        |
| 仕切弁室設置工<br>A-3                    | 2     | 式   |     |     | 単 1 号         |        |
| 仕切弁室設置工<br>A-10                   | 2     | 式   |     |     | 単 2 号         |        |
| 鉄蓋撤去<br>円形 1号 寸法250mm             | 1     | 個   |     |     | 施 26 号        |        |
| 溶剤浸透防護スリーブ被覆<br>呼び径150mm          | 293.2 | m   |     |     | 施 27 号        |        |
| 管明示シート                            | 293.2 | m   |     |     | 施 5 号         |        |
| 管明示テープ<br>150                     | 199   | m   |     |     | 施 28 号        |        |
| 通水試験                              |       | 日   |     |     | 施 29 号        |        |
| 計                                 |       |     |     |     |               |        |
| 単位当たり                             |       |     |     |     |               |        |
|                                   |       |     |     |     |               |        |
|                                   |       |     |     |     |               |        |
|                                   |       |     |     |     |               |        |
|                                   |       |     |     |     |               |        |

[illegible]

本町 2 丁目・西郷線配水管敷設工事

| 第 4 号 A代価表                             |     |     |     |     |               | 材料費 50 | 1 式 当り |
|--|-----|-----|-----|-----|---------------|--------|--------|
| 名 称 ・ 規 格                              | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号<br>基 準 |        |        |
| 水道配水用ポリエチレン管 直管(フレンエント)<br>50×5.00m    | 1   | 本   |     |     |               |        |        |
| 水道配水用ポリエチレン管 EF片受レギュサ<br>75× 50        | 1   | 個   |     |     |               |        |        |
| 水道配水用ポリエチレン管 EFソケット<br>50              | 2   | 個   |     |     |               |        |        |
| 水道配水用ポリエチレン管 ソトソール仕切弁<br>PE挿し口付 左開 50  | 1   | 個   |     |     |               |        |        |
| 仕切弁室<br>A-10タイプ 内径 250 製品高 H=1060      | 1   | 組   |     |     |               |        |        |
| 水道配水用ポリエチレン管 EF90°エルブ(片受)<br>50        | 1   | 個   |     |     |               |        |        |
| 水道配水用ポリエチレン管 EF90°エルブ(両受)<br>50        | 1   | 個   |     |     |               |        |        |
| PE管用 浸透防止シート<br>(水道) 50×6.0m           | 1   | 枚   |     |     |               |        |        |
| PE管用 固定用ジョイント<br>50用                   | 4   | 本   |     |     |               |        |        |
| 埋設シート<br>(Ⅰ) (75ミ、2倍折込、上水用) 巾150mm×50m | 16  | m   |     |     |               |        |        |
| 明示テープ<br>(Ⅰ) (上水用) 巾50mm×20m           | 06  | m   |     |     |               |        |        |
| 水道用紙<br>(水、矢印表示)                       | 1   | 個   |     |     |               |        |        |
| 計                                      |     |     |     |     |               |        |        |
| 単位当たり                                  |     |     |     |     |               |        |        |
|  |     |     |     |     |               |        |        |
|  |     |     |     |     |               |        |        |
|  |     |     |     |     |               |        |        |
|  |     |     |     |     |               |        |        |
|  |     |     |     |     |               |        |        |
|  |     |     |     |     |               |        |        |

本町 2 丁目・西郷線配水管敷設工事

| 第 5 号 A代価表                        |     |     |     |     |               | 1 式 当り |
|-----------------------------------|-----|-----|-----|-----|---------------|--------|
| 名 称 ・ 規 格                         | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号<br>基 準 |        |
| ポリエチレン管(融着接合(EF接合))据付工<br>呼び径50mm | 2.6 | m   |     |     | 施 30 号        |        |
| ポリエチレン管(融着接合)継手工<br>1口継手 呼び径75mm  | 1   | 口   |     |     | 施 31 号        |        |
| ポリエチレン管(融着接合)継手工<br>1口継手 呼び径50mm  | 3   | 口   |     |     | 施 32 号        |        |
| ポリエチレン管(融着接合)継手工<br>2口継手 呼び径50mm  | 2   | 箇所  |     |     | 施 33 号        |        |
| ポリエチレン管切断<br>呼び径50mm              | 2   | 口   |     |     | 施 34 号        |        |
| 仕切弁バタフライ弁設置(人力)(縦・横型)<br>呼び径50mm  | 1   | 基   |     |     | 施 35 号        |        |
| 仕切弁室設置工<br>A-10                   | 1   | 式   |     |     | 単 2 号         |        |
| 溶剤浸透防護スリーブ被覆<br>呼び径75mm以下         | 2.6 | m   |     |     | 施 36 号        |        |
| 管明示シート                            | 1.6 | m   |     |     | 施 5 号         |        |
| 管明示テープ<br>50                      | 0.6 | m   |     |     | 施 37 号        |        |
| 計                                 |     |     |     |     |               |        |
| 単位当たり                             |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |
|                                   |     |     |     |     |               |        |

[illegible]